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Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Tornemark Vandvaark
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med 3rsregnskabsloven samt vandveerkets vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar — 31. december
2024,

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke
vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tornemark, den ﬁ/ 92025
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Folkevalgte revisorers pategning

Som folkevalgte revisor for Tornemark Vandvaerk har vi revideret drsregnskabet
Revisionen er udfert i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1. januar

til 31. december 2024,
Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaagternes krav til
regnskabsaflaggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver,den

gkonomiske stilling samt resultat.

Tornemark, den é-_/ 2025

Opd L dotoen Tl Y,/Tb(’ff_g Feesen)

Swdli Jakobsen Foli Vibeke Boesen ( /
Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Tornemark Vandvark er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtagter.

Formalet med rsrapporten er at give et retvisende billede af vandveerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkravede belgb er
tilstrazkkelige.

Anvendt regnskabspraksis er &ndret, s3 vandvaerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes nedenfor.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform
Resultatopgerelsen er opstillet, s& denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne

regnskabsar.

| resultatopggrelsen indgér ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende ar.Deer
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhaengen mellem de budgetterede og de
realiserede tal.

Nettoomsaetning
Nettoomsztning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgerelsen, hvis levering og risiko-overgang har
fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

vandvzerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en over- eller
underdzkning. Denne beregnes som drets indtagter fratrukket arets omkostninger. En eventuel
overdakning anfgres som en negativ indteegt ("der er opkraevet for meget”), mens en eventuel
underdaekning anferes som et tillaeg til indtaegterne (“der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets

indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt vedligeholdelse afog
afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsé personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og

afskrivning pa anleeg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alte regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtagter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundger karakter i forhold til

vandvaerkets primaere aktivitet.
Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer

regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtzegter.



Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlagsaktiver.
Vandvarkets materielle anleegsaktiver vaerdianszettes til kostpris med fradrag af akkumulerede

afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50 ar
Boringer 303r
Maskinanlaeg og installationer 5-10 ar
Ledningsanlaeg 50 ar
Vandmalere 6ar
Inventar og EDB-udstyr 2-10ar
Tilgodehavender

Tilgodehavender vaerdianszettes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til
imadegaelse af tab.

Underdakning
Underdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i

sig selv’-princippet. Posten reguleres hvert &r med arets over- eller underdaskning

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Vaerdipapirer
Vardipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursveerdi.

Overd=zkning
Overdzekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i sig
selv”-princippet. Posten reguleres hvert 4r med drets over- eller underdaekning.

@vrige geldsforpligtelser
@vrige gaaldsforpligtelser veerdiansaettes til nominel veerdi.



Resultatopggrelse for 2024

Nettoomsatning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primzer drift
Andre driftsindtegter
Resultat for finanslelle poster
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

Realiseret
2024

kr.

258.077

-102.633

155.444

-49.597

-112.505

-6.658
4.820
-1.838
1.846
-8

0

Realiseret

2023

kr.

311.598
-148.420

163.178

-67.568
-100.475

-4.865
4,750
-115
115

0

0



Balance pr. 31. december 2024

Aktiver
Grunde og bygninger

Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anleegsaktiver
Anlzegsaktiver i alt

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Periodeafgraensningsposter

Tilgodehavender i alt
Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiveri alt

Aktiver i alt

Passiver
Overdakning primo
Overfgrt arets over-/underdaekning

Overdaekning i alt

Leveranderer af varer og tjenesteydelser
Gzeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsztninger og sikkerhedsstilleiser

Noter

10

11

Noter

12

13

2024
kr.

171.827
95.550
537.965

805.342

805.342

245.495
1.469

246.964

626.614

873.578

1.678.920

kr.
1.515.075
83.517

1.598.592

80.328

80.328

1.678.920

2023
kr.

186.390
113.504
419.798

719.692

719.692

272.418
1.638

274.056

620.856

894.912

1.614.604

kr.

1.530.078
-15.002

1.515.076

99.528
99.528

1.614.604



Noter til resultatopggrelsen

2024 2023
kr. kr.

Note 1 Nettoomszetning
Fast afgift 182.236 182.236
Kubikmeterafgift 108.889 114.726
Gebyrindtaegter 354 -366
Tilslutningsbidrag 50.115 o
Overdzkning (negativ)/underdaskning (postitiv) -83.517 15.002
Nettooms=etning i alt 258.077 311598
Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger 3.400 12.264
Serviceaftale 16.158 6.333
Termografering 0 2.495
El, Prebjergvej 5.733 14.877
Ei, Hovedgaden 18.179 38.949
Forsikringer 8.028 7.213
Vandanalyser og boringskontrol 6.618 21.772
Lgn, driftspersonale 12.000 12.000
Afskrivninger 32,517 32.517
Produktionsomkostninger i alt 102.633 148.420
Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet og pumpestation 3.190 50.093
Ledningsoplysninger 36.599 10.227
Afskrivninger 9.808 7.248
Distributionsomkostninger i alt 49,597 67.568
Note 4 Administrationsomkostninger
Lgn og honorar bestyrelse 48,000 48.000
Kerselsgodtggrelse 2.063 0
Opkravning 15.660 14.869
Regnskab 5.979 5.749
Persondata 1.056 1.015
IT, hjemmeside mv. 7.282 6.416
Kontorartikler og telefon 13.564 8.275
Faglitteratur, annoncer og kontingenter 6.354 5.765
Porto og gebyrer 8.627 8.220
Kurser 2.500 0
@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv. 663 1.386
Generalforsamling og Vandveerkssamarbejde 757 780
Administrationsomkostninger i alt ] 112.505 100.475
Note 5 Andre driftsindteegter
Andre indteegter 4.820 4.750
Andre driftsindtaegter i alt 4,820 4.750
Note 6 Finansielle indtaegter
Renteindtaegter, bank 1.846 115
Finansielle indtaegter i alt 1.846 115

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter 8 0

Finansielle omkostninger i alt 8



Noter til balancen

Note 8 Materielle anlzgsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. Januar
Arets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 10 Periodeafgraensningsposter
Periodeafgransningsposter

Note 11 Likvide beholdninger
Sparekassen Sjalland
Likvide beholdninger i alt

Note 12 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfgrt vand

Skattekonto

Skyldige lgnudgifter

Mellemregning EDB-service

Leverandgrer af varer og tienesteydelser | alt

Note 13 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Grundeog Inventar og Ledningsnet og
bygninger  installationer vandmalere
476.627 416.919 527.394
0 1 127.975
476.627 416.919 655.369
290.237 303.415 107.596
14.563 17.954 9.808
304.800 321.369 117.404
171.827 95.550 537.965
2024 2023
kr. kr.
245.495 272.418
245,495 272.418
1.469 1.638
626.614 620.856
626.614 620.856
3.538 19.424
51.403 56.314
8 0
13.165 13.165
12.214 10.625
_ 80.328 99,528
Ingen Ingen



